Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации Ковернинского

муниципального округа №1256 от 9 ноября 2021 года «Об определении границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, к

многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории

Ковернинского муниципального округа»

  В связи с изменениями в наименованиях и вводом новых объектов, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Ковернинского муниципального округа и  по результатам положительных

заключений соответствующих органов государственной власти Нижегородской

области осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности

(Министерство промышленности, торговли и предпринимательства

Нижегородской области), культуры (Министерство культуры

Нижегородской области), образования (Министерство образования, науки,

молодежной политики Нижегородской области), охраны здоровья (Министерство

здравоохранения Нижегородской области) и уполномоченного по защите

прав предпринимателей в Нижегородской области (Аппарат Уполномоченного

по защите прав предпринимателей Нижегородской области), одобрения

специальной комиссией (протокол №1 от 29.09.2023) администрации

Ковернинского муниципального округа от 29 сентября 2021 года № 1080 «О

создании специальной комиссии по определению границ, прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, к многоквартирным домам, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Ковернинского муниципального округа и результатов общественного обсуждения

(протокол №1 от 02.11.2023), администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление администрации Ковернинского муниципального

округа №1256 от 9 ноября 2021 года «Об определении границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, к многоквартирным домам, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Ковернинского муниципального округа» следующие изменения и дополнения:

          1.1. Исключить приложение к постановлению – схема «Многоквартирный дом

(«бар «Южный», Нижегородская область, Ковернинский округ р.п.Ковернино,

ул.Южная, дом 46)»;

          - приложение к постановлению – схема «Белбажская врачебная амбулатория»

(Нижегородская область, Ковернинский округ с.Белбаж ул. Молодежная, д.4А)»;

          1.2.Заменить:

          - в приложении кафе «Малина», слова «кафе «Малина» на слова «ИП Соболев

Н.А., кафе «Имение»»;

          -  в приложении кафе «ООО «Наши продукты», ИП Досжанов, слова «кафе

«ООО «Наши продукты», ИП Досжанов» на слова «ИП Кривошеев К.Н. кафе

«Елена», ООО «Евродентист»»;

          -  в приложении ООО «Наши продукты», слова «ООО «Наши продукты»

(Кафе) на слова «ИП Кривошеев К.Н. (Кафе «Елена»)»;

          - в приложении «Многоквартирный дом ул.50 лет ВЛКСМ+ Солидные люди»

слова «Многоквартирный дом ул.50 лет ВЛКСМ, «Солидные люди» на слова

«Многоквартирный дом ул. 50 лет ВЛКСМ, ИП Кривошеев К.Н. (кафе «Елена»)»;

          -  в приложении «Многоквартирный дом ул.Чкалова+ Малина», слова

«Многоквартирный дом ул.Чкалова «Малина» на слова «Многоквартирный дом

ул.Чкалова ИП Соболев Н.А. кафе «Имение»».

          1.3. Присвоить приложениям к постановлению следующие номера:

          - приложение №1 Автовокзал, ООО «Стройдвор» (сезонная ярмарка);

          - приложение № 2 Гавриловская врачебная амбулатория;

          - приложение № 3 Скоробогатовская врачебная амбулатория;

          - приложение №4 Марковская сельская библиотека – филиал №10 МУК

«Ковернинская ЦБС»;

          - приложение №5 ГБУЗ НО «Ковернинская Центральная районная больница;

          - приложение №6 Хохломская сельская участковая больница»

          - приложение №7 ООО «Бриллиант»

            - приложение №8 Кафе «Вкус Мира»

           - приложение №9

           -приложение №10 МДОУ детский сад «Сказка», д.Сухоноска,

Скоробогатовская библиотека – филиал №15 МУК «Ковернинская ЦБС»;

           - приложение №11 МДОУ детский сад «Колосок» д.Большие Мосты;

           - приложение №12 МДОУ детский сад «Ленок» р.п.Ковернино;

           - приложение №13 МДОУ «Детский сад «Ромашка» р.п.Ковернино;

           - приложение №14 МДОУ детский сад «Солнышко» д. Семино;
           - приложение №15 МДОУ детский сад «Чебурашка» р.п.Ковернино;

          - приложение №16 Центр досуга р.п.Ковернино – филиал № 1 МУК

«Ковернинская ЦКС»,Муниципальное учреждение культуры музейно-выставочный

центр «Отчина» Ковернинского муниципального округа Нижегородской области;

          - приложение №17 Каменский Сельский Дом культуры – филиал № 9 МУК

«Ковернинская ЦКС»;

- приложение №18 Хохломский сельский Дом культуры – филиал № 13 МУК

«Ковернинская ЦКС»;

          - приложение №19 Семинский сельский Дом культуры – филиал № 11 МУК

«Ковернинская ЦКС», Семинская библиотека – филиал №14 МУК «Ковернинская

ЦБС»;

         - приложение №20 Б.Крутовский сельский Дом культуры – филиал № 6 МУК

«Ковернинская ЦКС»,Б.Крутовская сельская библиотека – филиал №4 МУК

«Ковернинская ЦБС»;

         - приложение №21 Белбажскийсельский Дом культуры– филиал № 5 МУК

«Ковернинская ЦКС», Белбажская сельская библиотека – филиал №3 МУК

«Ковернинская ЦБС»;

        - приложение №22 МДОУ детский сад «Светлячок» д. Гавриловка,

Гавриловская сельская библиотека – филиал №5 МУК «Ковернинская ЦБС»,

Гавриловский сельский Дом культуры– филиал № 7 МУК «Ковернинская ЦКС»;

        - приложение №23 Шадринский Дом культуры -  филиал №14 МУК

«Ковернинская ЦКС», Шадринская библиотека –филиал №19 МУК «Ковернинская

ЦБС»;

        - приложение №24 Анисимовский Дом культуры – филиал №4 МУК

«Ковернинский ЦКС», Анисимовская сельская библиотека- филиал №1 МУК

«Ковернинская ЦБС», Краеведческий музей;

        - приложение № 25 ИП Кривошеев К.Н. (кафе «Елена»);
        - приложение №26 ИП Кривошеев К.Н., кафе «Елена», ООО «Евродентист»;

        - приложение №27 ИП.Соболев Н.А., кафе «Имение»

         - приложение №28 Кафе –бар ООО «Братина»

         - приложение №29 ООО «Лес» -кафе «Орхидея»

         - приложение №30 ООО п/з им.Ленина - кафе «Рандеву»

         - приложение №31 Кафе д.Семино

         - приложение №32 Кафе «Соло»
         - приложение № 33 Киноконцертный зал «Мир» - филиал № 2 МУК

«Ковернинская ЦКС», Центральная библиотека, Центральная детская библиотека

         - приложение №34 Многоквартирный домр.п.Ковернино ул.50 лет ВЛКСМ

         -приложение №35 Многоквартирный дом р.п. Ковернино ул.Коммунистов, д.11

         - приложение №36 Многоквартирный дом р.п. Ковернино ул.Коммунистов,

д.36;

         - приложение №37 Многоквартирный  дом  р.п.Ковернино, ул.Чкалова;

         - приложение №38 Многоквартирный  дом  р.п.Ковернино, ул.Школьная, д.1;
         - приложение №39 Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» - юр.лицо;

        - приложение №40 Краеведческий музей, д. Сухоноска;

         -  приложение №41 ООО «АГАТ»;

         -  приложение №42 ООО «БРАТИНА» (ресторан «Братина, кафе, бар

«Пещера»);

       - приложение №43 ООО «Улыбка»;

       - приложение №44 УПЦ Ковернино Сокольского техникума, историко-

краеведческий музей «Память»;

       - приложение №45 Кафе «Сакура»;

       - приложение №46 Спорткомплекс «Олимп» д.Гавриловка;
       - приложение №47 Муниципальное учреждение «Спорткомплекс «Узола»;

       - приложение №48 Спорткомплекс с.Хохлома;

       - приложение №49 Детский сад, Горевский ФАП;

       -приложение №50 ГОУ «Большекрутовская школа-интернат»,

Большекрутовский ФАП;

       - приложение № 51 Анисимовский;

       - приложение №52 Бетинский ФАП;

       - приложение №53 Волковский ФАП;

       - приложение №54 Деминский ФАП;

       - приложение №55 Ермиловский ФАП;

       - приложение №56 Наумовский ФАП;

       - приложение №57 Понуровский ФАП;

       - приложение №58 Семинский ФАП;

       - приложение №59 Тарасовский ФАП;

       -приложение №60 Шадринскмй ФАП;

       - приложение №61 Шмаковский ФАП;

       - приложение №62 Рамешинская библиотека – филиал №13 МУК

«Ковернинская ЦБС», Рамешинский ФАП;

       - приложение №63 Каменский ФАП, МДОУ детский сад «Теремок»;

       - приложение №64 Кафе ООО «Хохломич»;

       - приложение №65 Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа», МОУ ДО «РЦВР»;

      - приложение №66 МОУ «Каменская основная  школа», Каменская сельская

библиотека – филиал №8 МУК «Ковернинская ЦБС»;

      - приложение № 67 Филиал  МОУ «Гавриловская средняя школа» «Деминская

начальная школа- детский сад», Деминскаясельская библиотека – филиал №7 МУК

«Ковернинская ЦБС»;

      - приложение №68 МОУ «Ковернинская средняя  школа № 1», МДОУ детский

сад «Рябинка»р.п.Ковернино;

     - приложение №69 МОУ «Ковернинская средняя  школа  № 2»;

     - приложение №70 МОУ «Анисимовская основная школа»;

     - приложение №71 МОУ «Начальная школа-детский сад д. Марково»;
     - приложение №72 МОУ «Гавриловская средняя  школа»;

     - приложение №73 МОУ « Начальная школа-детский сад  д. Марково»;

     - приложение №74 МОУ «Семинская основная  школа»;

     - приложение №75 МОУ «Начальная школа- детский сад   д. Марково;

     - приложение №76 МОУ «Понуровская основная  школа», Понуровский сельский

Дом культуры – филиал № 10 МУК «Ковернинская ЦКС», Понуровская библиотека

– филиал №12 МУК «Ковернинская ЦБС»;

     - приложение №77 МОУ «Скоробогатовскаясредняя школа»,

Сухоносовскийсельский Дом культуры – филиал № 12  МУК «Ковернинская ЦКС»;

      - приложение №78 МОУ «Хохломская средняя  школа», МДОУ детский сад

«Родничок» с.Хохлома, Хохломская библиотека – филиал №17 МУК «Ковернинская

ЦБС»;

      - приложение №79 МОУ «Горевская средняя  школа», Горевский сельский Дом

культуры– филиал № 8 МУК «Ковернинская ЦКС», Горевская сельская библиотека

– филиал №6 МУК «Ковернинская ЦБС».

       - приложение №80 МЦ «Экомед +».

1.4. Дополнить постановление следующими схемами:

- приложение № 81 стоматология ООО «Жемчужина»

- приложение №  82 ФОК «Рось»

- приложение № 83 Крытый ледовый каток «Хохлома арена»

- приложение № 84 ФАП д.Белбаж

- приложение врачебная амбулатория №85  с.Хохлома

           2. Управлению капитального строительства, архитектуры и ЖКХ

администрации Ковернинского  муниципального округа Нижегородской области

определить дополнительные  схемы границ прилегающих территорий для каждой

организации или объекта, на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции на территории Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области, в соответствии с настоящим постановлением.

           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете «Ковернинские новости», полного текста постановления в

сетевом издании «Ковернинские новости».

           4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы местного самоуправления                                                         А.А.Васильев